
 

   

 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
  
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
  
  
 

1ª DIVISÃO NACIONAL 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

ASSOCIAÇÕES 

 
J       V       D       SG       SP 

 

PONTOS 

AMAPE - DISTRITO DE BRAGA 

AMP - DISTRITO DO PORTO 

AMDL - DISTRITO DE LISBOA 

AMFMCB - DIST. CASTELO BRANCO B 

AMFMCB - DIST. CASTELO BRANCO C 

 

 

 

FEDERAÇÃO PORTUGUESA MATRAQUILHOS E FUTEBOL DE MESA 

MEMBRO OFICIAL 

FASE DE QUALIFICAÇÃO - 2ª DIVISÃO NACIONAL 
ASSOCIAÇÕES MASCULINAS 

1ª JORNADA - 01 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 SELEÇÃO RESULTADO HORÁRIO RESULTADO SELEÇÃO 

 

AMAPE - DISTRITO DE BRAGA 

AMP - DISTRITO DO PORTO 

AMDL - DISTRITO DE LISBOA 

AMFMCB - DISTRITO DE CASTELO BRANCO B 

AMFMCB - DISTRITO DE CASTELO BRANCO C 

 

1ª 

2ª 

3ª 

4ª 

5ª 

 

 

 

 

 

 

 

QUALIFICADA 

QUALIFICADA 

QUALIFICADA 

QUALIFICADA 

ELIMINADA 

 

  

 

AMP 

AMCB - B 

 

 
 

14:00 
14:00 

 AMDL 

AMCB - C 

 

2ª JORNADA - 01 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 SELEÇÃO RESULTADO HORÁRIO RESULTADO SELEÇÃO 

 
AMCB - B 

AMCB - C 

 

 

 14:45 
14:45 

 AMAPE 

AMDL 

3ª JORNADA - 01 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 SELEÇÃO RESULTADO HORÁRIO RESULTADO SELEÇÃO 

 
AMAPE 

AMP 

 15:30 

15:30 

 

 AMCB - C 

AMCB - B 

4ª JORNADA - 01 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 SELEÇÃO RESULTADO HORÁRIO RESULTADO SELEÇÃO 

 
AMDL 

AMCB - C 

 16:15 

16:15 

 

 AMAPE 

AMP 

5ª JORNADA - 01 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 SELEÇÃO RESULTADO HORÁRIO RESULTADO SELEÇÃO 

 
AMAPE 

AMDL 

 17:45 
17:45 

 AMP 

AMCB - B 

 

INFO GERAL 

 

 FASE DE QUALIFICAÇÃO - JOGOS Á MELHOR DE 17 
 
FASE DE ELIMINAÇÃO - À MELHOR DE 5 PARTIDAS E CADA PARTIDA À 
MELHOR DE 9 GOLOS 
 
 


